Aperitif

1 Campari Orange 4 cl 6,50 €

2 Campari Soda 4 cl 6,50 €
3 Martini Bianco oder Rosso 5c¢l 6,50 €

4 Sherry Medium S5cl 6,50 €
5 Sherry Trocken S5cl 6,50 €

600  Aperol Spritz 7,00 €
Limoncello Spritz 7,00 €

Antipasto — Vorspeisen

6 Mozzarella Caprese 10,00 €

Mozzarella mit frischen Tomaten und Basilikum

7 Brokkoli Gratinati 10,00 €
Brokkoli,Schinken (1,2) mit Kése iiberbacken

8 Lumache Casalinge 9,00 €
6 Weinbergschnecken mit Krauterbutter und Knoblauch

9 Funghi al Forno 10,00 €

frische Champignons mit Spinat gefiillt iiberbacken mit Gorgonzola

10 Cocktail Gamberetti 13,00 €
Krabben-Cocktail(1)

12 Antipasto
Vorspeisenvariation aus Mozzarella, Oliven, 12,50 €
Artischocken und Parmaschinken

13 Carpaccio 13,50 €

rohes Rinderfilet hauchdiinn geschnitten mit Zitronen-Senf
Vinaigrette,Champignons und Parmesan



14

15

16

17

18

19

Zuppa — Suppen

Pomodoro
Tomatencremesuppe

Cipolla
Zwiebelsuppe mit Kdsehaube(1,2)

Zuppa di Aglio

Knoblauchcremesuppe

Zuppa di Funghi
Champignon-Suppe

Minestrone
traditionelle Italienische Gemiisesuppe

Zuppa die Brokkoli
Brokkoli-Suppe

Fir unsere kleinen Géste

Lo,

S re@n
X H

Pizza Bambino
wahlweise Margherita, Salami oder mit Schinken(1,2,3,)

Spaghetti Bambino

wahlweise mit Tomaten oder Bolognese-Sauce

Fischstabchen mit Pommes

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,00 €

6,50 €

6,50 €
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Insalata — Salate

Insalata di Pomodori 7,00 €

Tomatensalat mit Zwiebeln

Insalata di Cetrioli 7,00 €

Gurkensalat mit Zwiebeln

Insalata Mista 8,50 €

gemischter Salat

Insalata Pastore 11,00 €
gemischter Salat mit Schafskése und Oliven (6)

Insalata Capricciosa 11,00 €
gemischter Salat mit Thunfisch und Ei

Insalata della Casa 11,50 €
gemischter Salat mit Schafskése, Schinken(2,3) und Ei

Insalata Italia 13,00 €
gemischter Salat mit Schinken(2,3), Schafskése, Ei,

Thunfisch und Peperoni

Insalata Marinara 14,00 €

gemischter Salat mit Meeresfriichten und Krabben

Alle Salate werden mit Hauseigenem Joghurtdressing serviert

Omelette — Omeletts

Omelette Prosciutto 10,50 €
Omelette aus 3 Eiern mit Schinken(2,3) und Salat

Omelette Salame e Cipolla 10,50 €

Omelette aus 3 Eiern mit Salami(2,3) und Zwiebeln

Omelette Chef 12,00 €
Omelette aus 3 Eiern mit Champignons, Schinken (2,3)
Mozzarella und Salat
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Pastaciutta — Nudelgerichte

Spaghetti Pomodoro
Spaghetti in Tomatensauce und frischem Basilikum

Spaghetti Bolognese
Spaghetti in Tomatenhacklfleischsauce

Spaghetti al Pesto
Spaghetti in Basilikumpesto und Knoblauch

Spaghetti Carbonara
Spaghetti in Schinkensahnesauce (2,3)mit Ei und Parmesan

Spaghetti Marinara
Spaghetti mit Meeresfriichten, Knoblauch in Tomatensauce

Spaghetti agli Scampi
Spaghetti mit Scampi und Krabben in Tomatensauce

Spaghetti Chef
Spaghetti mit Filetspitzen, Zwiebeln und Champignons in Sahnesauce

Rigatoni Campagnola
Nudelrdllchen mit Schinken(2,3), Champignons in Tomatensahnesauce

Rigatoni al Forno

dicke Nudeln mit Champignons, Schinken(2,3)
in Bolognesesahnesauce mit Kése iiberbacken

Rigatoni Gorgonzola
Nudelréllchen in Gorgonzolasauce

Tagliatelle Rossini
Bandnudeln mit Filetspitzen, Pfifferlinge(3), Zwiebeln in Sahnesauce

Tagliatelle al Salmone
Bandnudeln mit Lachs in Hummersauce

Tagliatelle Funghi e Prosciutto
Bandnudeln mit Champignons, Schinken (2,3)in Tomatensahneasauce

Tortellini alla Panna
Teigtaschen mit Fleischfiillung in Schinkensahnesauce(2,3)

Tortellini Italia
Teigtaschen mit Schinken(2,3), Champignons in Tomatensahnesauce

Tortellini Gorgonzola
Teigtaschen mit Fleischfiillung in Gorgonzolasauce

9,00 €

10,50 €

12,00 €

11,00 €

13,50 €

14,50 €

13,50 €

11,00 €

12,50 €

12,50 €

15,00 €

14,50 €

11,50 €

11,50 €

12,50 €

12,50 €
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Pizze — Pizza

Pizza Margherita
mit Tomatensauce und Kése(1,2)

Pizza Napolitana
mit Tomatensauce Kédse(1,2) Sardellenfilet und schwarzen Oliven (6)

Pizza Prosciutto
mit Tomatensauce, Kédse(1,2) und Schinken(2,3)

Pizza Salami
mit Tomatensauce, Kédse(1,2) und Salami(2,3)

Pizza Pastore
mit Tomatensauce Kédse(1,2), Champignon, Brokkoli

Artischocken und Knoblauch

Pizza Caprese
mit Tomatensauce, Kése(1,2), Champignons und Mozzarella

Pizza Hawaii
mit Tomatensauce Kése(1,2), Schinken(2,3) und Ananas

Pizza Calzone

Gefiillte Pizza mit Tomatensauce, Kédse(1,2), Schinken(2,3), Champignons,

Salami(2,3) und Ei

Pizza Tonno e Cipolla
mit Tomatensauce, Kédse(1,2) Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Italia

mit Tomatensauce, Kése(1,2), Salami(2,3), Champignons, Schinken(2,3) und Peperoni

Pizza Speziale

mit Tomatensauce, Kése(1,2) , Champignons, Gorgonzola und Knoblauch

Pizza Frutti di Mare
mit Tomatensauce, Kédse(1,2) Meeresfriichten und Knoblauch

Pizza Parma

mit Tomatensauce, Kise(1,2) Parmaschinken Ruccola und Parmesankése

Pizza Diavola
mit Tomatensauce; Kése(1,2) und scharfer Italienischer Salami

Pizza Scampi
mit Tomatensauce, Kése(1,2) Scampi und Knoblauch

9,00 €

13,50 €

10,00 €

10,00 €

13,50 €

12,50 €

11,00 €

14,00 €

13,00 €

13,00 €

13,50 €

14,50 €

14,00 €

14,00 €

17,00 €
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Maiale — Schweinefleich

Scaloppa Naturale
Schweinelachs vom Grill mit Krauterbutter

Scaloppa Milanese

Schweinelachs nach ,,Wiener Art*

Scaloppine alla Bolognese

Schweinelachs mit Schinken(2,3) und Kése(1,2) iberbacken
in Bolognese-Sahnesauce

Scaloppine al Pepe

Schweinelachs in griiner Pfeffersauce

Scaloppine alla Gorgonzola
Schweinelachs in Gorgonzolasauce

Scaloppa Fiirstenberg

Schweinelachs mit griinen Pfefferkdrner und Champignons

Scaloppa Mexicana

15,00 €

16,50 €

19,50 €

18,00 €

18,50 €

19,50 €

19,50 €

Schweinelachs mit frischer Paprika ,Zwiebeln und Champignons in pikanter Tomatensauce

Scaloppine alla Pizzaiola
Schweinelachs mit Oliven, Zwiebeln und Kapern in Tomatensauce

Scaloppine ai Funghi

Schweinelachs in Champignon-Sahnesauce

Scaloppine Hawaii
Schweinelachs , Schinken(2,3), Ananas und Kise(1,2) iiberbacken in Currysauce

Scaloppine Italia
Schweinelachs mit Speck, Champignons, Zwiebeln in Sahnesauce

Salta in Bocca alla Romana
Schweinelachs mit Parmaschinken(1,2yund Salbei in Weilweinsauce

Alle Fleischgerichte werden mit Pommes oder Kroketten und einem kleinen gemischten Salat serviert

19,50 €

18,00 €

19,50 €

19,50 €

19,50 €
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Manzo — Vom Rind

Bistecca Griglia
Rumpsteak vom Grill mit Krauterbutter

Bistecca alla Tirolese
Rumpsteak mit Zwiebeln

Bistecca alla Pizzaiola
Rumpsteak mit Oliven, Kapern und Zwiebeln in Tomatensauce

Bistecca al Pepe
Rumosteak mit griinen Pfefferkdrner in Sahnesauce

Bistecca ai Funghi
Rumpsteak mit frischen Champignons in Sahnesauce

Bistecca Zingara
Rumpsteak mit Zwiebeln, frischer Paprika in pikanter Tomatensauce

Bistecca Galileo
Rumpsteak mit griinen Pfefferkorner in Gorgonzolasauce

Filetto Griglia
Rinderfilet vom Grill mit Krauterbutter

Filetto Stroganoff

Rinderfilet in Pikanter Sahnesauce

Filetto ai Funghi

Rinderfilet mit frischen Champignons in Sahnesauce

Filetto Gorgonzola
Rinderfilet mit Gorgonzolasauce

Filetto al Pepe

Rinderfilet mit griinen Pfeferkérner in Sahnesauce

Filetto Hawai

Rinderfilet mit Schinken(2,3), Ananas mit Kése(1,2) iiberbacken mit Curry-Sahnesauce

Filetto Cantarelli
Rinderfilet mit Pfifferlinge(3) in Sahnesauce

Grigliata mista per due Persone
gemischte Grillplatte fiir 2 Personen

22,50 €

23,50 €

24,00 €

24,00 €

24,50 €

24,50 €

25,50 €

26,50 €

27,50 €

27,50 €

27,50 €

27,50 €

28,00 €

28,00 €

43,00 €
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Pesce — Fischgerichte

Calamari Fritti
panierte Tintenfischringe mit Knoblauchdip

Calamari Livornese
Tintenfischringe mit Knoblauch in Tomatenweif3weinsauce

Salmone alla Griglia
Lachs vom Grill mit Zitrone dazu Brokkoli oder Spinat

Salmone Livornese
Lachs mit Knoblauch in Tomatenweillweinsauce

Sogliola al Vino Bianco
Seezunge in Weilweinsauce mit Brokkoli oder Spinat

Sogliola al Limone
Seezunge in Zitronen-Weillweinsauce mit Brokkoli oder Spinat

Scampi alla Griglia

Grofigarnelen vom Grill mit Zitrone dazu Brokkoli oder Spinat

Scampi Livornese
GroBgarnelen mit Knoblauch in Tomatenweilweinsauce

Scampi al Pepe
Grofigarnelen mit griinen Pfefferkdrner in Sahnesauce dazu
Brokkoli oder Spinat

Scampi alla Cardinale

Grofigarnelen mit Krabben in Hummersauce dazu Brokkoli
oder Spinat

Grigliata Mista
Gemischte Fischplatte mit Brokkoli oder Spinat

Alle Fischgerichte werden mit einem kleinem Salat serviert

19,50 €

20,50 €

23,00 €

23,50 €

22,50 €

23,00 €

22,50 €

23,00 €

23,50 €

25,50 €

28,50 €



